
Pasqyrat financiare te vitit 2024 
M.C INERTE LUMZI SHPK 
L32126004A 

Lek/Mije Lek/Miljon Lek 
Pasqyra e Pozicionit Financiar 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 
Mjete monctare 
Investime 

Ne tiuj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 
Ne tituj pronesie te njesive ekononike ku ka inieresa pjesmarrese 
aksione te veta 

Te ljera financiare 
Te drejta te arketueshme 

Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Nga njesite ekonomike brendu gYupit * 
Nga njesite ekonomike ku ka inieresa pjesmarrese 
Tetjera 
Kapital i nenshkruar i papagucar. 

Inventaret 

Lende e pare dhe materiale te könsumueshme 
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte 
Produkte te gaishme 
Mallra 

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapagime per imventar 

Shpenzime te shtyra 
Te arketueshme nga te ardhura te.konstatuara 
Totali i aktiveve a fatshkurtra 

Aktive afatgjate 
Aktive financiare 

Titj pronesie le njesive ekonomike brenda grupit 
Titnyj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Tilyj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 

Tituj le huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Tituj te tjere te mbajtursi aktive afilgjata 

Tityj le tjere te huadhenies 
Aktive materíale 

Toka dhe ndertesa 

Impiante dhe makineri 
Te tjera instalime, dhe pajisje 

AAGJM te mbajtura per inyestim 
Parapagine per aktive maleriale dhe ne proces 

Aktívet biologjike 
Aktive jo materiale 

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejti dhe aktive te ngja_hme 
Emri i mire 
Parapagime per AA.JM 

Aktivet tatimore te shtyra 
Totali i aktiveve afatgjata 

TOTALILAKTIVEVE 
SHQIP 

4LBAN.A 

Periudha 

Raportuese 

123,825,877 

174,437,894 

159,291,749 
0 

1,265,583 

50,590,403 

509,411,506 

4,044,398 
478,553 

1,585,432,539 

1,589,955,490 

2,099,366,996 

Periudha 

Para ardhese 

180,564,063 

189,517,321 

31,393,735 

237,581 

29,402,200 

0 

52,698,336 

483,813,236 

35,043,370 
212,498,854 

1,315,738,254 

1,563,280,478 

2,047,093,714 



DETYRIMET DHE KAPITALI 

Detyrime afatshkurtra 
Titujt e hucanarrjes 
Detvrime ndj institucioneve te kredise 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 
Defesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupii * 
Te pagueshme ndaj njesive ekononuke ku ka interesa pjesmUrese 

Te pagueshne ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 
Te pagueshme per detyrime tatimore 
Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzinne te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

Totali i detyrimeve afatshlkurta 

Detyrime afatgjata 
Titujt e huCamarrjes 
Detyrine ndaj institucioneve te kredise 
Aktetime ne avance per por0Si 
Te paguesihme per aktivitetin e shfryezimit 
Defiesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

Provizione per pensiOne 
Provizione te tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 
Totali i detyrimève afatgjata 

Detyrime totale 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i nenshkruar 
Primi i lidhur me kapitalin 

Rezerva rivleresimi 

Rezerva te tjera 

financiar 

Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 

Rezerva te tjera. 
Diferenca nga perk1himi i monedles ne veprimtari te huaja 

Fitimil(humbja) e pashperndare 
Fitimi/(humbja) e periudhes 
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ckonomike 
Interesa jo-kontrollues 
Totali i kapitalit 

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

RANE 3212600 

1,489,070 

ALBAN 

371,617,6S9 

196,156 
50,839.470 

612,746,883 

1,036,889,238 

902,725,435 

902,725,435 

1,939,614,673 

100,000 

35.003,467 

124,648,856 
159,752,323 

159,752,323 

2,099,366,996 

487,525,598 

211,598 
17,232,838 

S12,072,422 

1,017,042,456 

994,947,791 

994,947,791 

2,011,990,247 

100,000 

3922915 

31,080,552 

ne rastin e pasqyrave financíare te konsoliduara llogarite me njesite çkonekcbrendgeliyinohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e pozicionit 

35,103,467 

35,103,467 

2,047.093,714 


